
 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TỈNH KIÊN GIANG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 Số:          /KH-UBND Kiên Giang, ngày         tháng      năm 2024 

 
KẾ HOẠCH   

Phối hợp tổ chức Sự kiện BIM Group IRONMAN 70.3  

Phú Quốc, Newborns Runout Việt Nam, Sunrise Sprint  

và IRONKIDS năm 2024 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 23/01/2024 của UBND tỉnh về 

việc tổ chức các sự kiện, lễ hội văn hóa, thể thao và du lịch năm 2024, UBND tỉnh 

Kiên Giang ban hành Kế hoạch phối hợp tổ chức Sự kiện BIM Group IRONMAN 

70.3 Phú Quốc, Newborns Runout Việt Nam, Sunrise Sprin và IRONKIDS năm 

2024 (sau đây gọi tắt là Sự kiện BIM Group IRONMAN 70.3 Phú Quốc), nội dung 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Sự kiện BIM Group IRONMAN 70.3 Phú Quốc là sự kiện thể thao quần 

chúng được tổ chức nhằm khuyến khích và động viên mọi người tham gia tập luyện 

thể dục thể thao, rèn luyện sức khỏe, từ đó góp phần thúc đẩy cuộc sống lành mạnh 

về cả thể chất và tinh thần cho cộng đồng. 

- Việc kết hợp thi đấu và nghỉ dưỡng du lịch cũng là cơ hội tốt giúp địa 

phương có cơ hội quảng bá hình ảnh, con người cùng với các chương trình, gói, địa 

điểm và sản phẩm du lịch của địa phương cho vận động viên, gia đình và người thân 

cùng tham dự. 

- Giá trị của sự kiện không chỉ giới hạn trong việc thúc đẩy phát triển phong 

trào tập luyện thể thao trong nước, mà còn lan tỏa tác động tích cực đến sự phát triển 

du lịch và kinh tế xã hội của địa phương và quốc gia. Bên cạnh đó, sự kiện này còn 

góp phần xây dựng hình ảnh một thành phố Phú Quốc thân thiện, một điểm đến an 

toàn và hấp dẫn cho du khách trong và ngoài nước. 

2. Yêu cầu 

- Đây là sự kiện thể thao quần chúng có quy mô quốc tế, cần phải đảm bảo 

tính chuyên môn, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn, thiết thực và hiệu quả. 

- Phát huy và vận động mọi nguồn lực xã hội, các tổ chức, cá nhân cùng nhau 

tham gia đóng góp nhằm tạo sự thành công chung cho sự kiện. 
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II. NỘI DUNG SỰ KIỆN 

1. Đơn vị tổ chức 

Công ty TNHH MTV Sự kiện Sunrise Việt Nam (địa chỉ: Căn A1 - 0.07, 

Lầu 2, Tháp A1 - Khu Chung Cư Phức Hợp M1, Số 74 Nguyễn Cơ Thạch, phường 

An Lợi Đông, thành phố Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh). 

2. Tên sự kiện dự kiến 

- Sự kiện chính: “BIM GROUP IRONMAN 70.3 PHÚ QUỐC”. 

- Sự kiện bên lề: Sunrise Sprint, IRONKIDS, Newborns Runout Việt Nam. 

3. Thời gian tổ chức 

- Trang trí đường phố, quảng bá, truyền thông: Tháng 11/2024. 

- Ngày 04/11/2024: Bắt đầu dàn dựng sân khấu tại địa điểm xuất phát - kết 

thúc, dựng các lều trại phục vụ cho sự kiện. 

- Ngày 12/11/2024: Bắt đầu đưa quản lý, trọng tài và hỗ trợ nhân sự quốc tế 

đến Phú Quốc.  

- Ngày 14/11/2024: Kiểm tra tổng thể công tác tổ chức. 

- Ngày 15/11/2024: Họp báo công bố chương trình tại Hội chợ EXPO. 

- Từ ngày 15 - 17/11/2024: Tổ chức Hội chợ EXPO thể thao. 

- Thời gian tổ chức các sự kiện: 

+ Ngày 15/11/2024: Giải chạy Từ thiện Newborns Runout Việt Nam. 

+ Ngày 16/11/2024: Sự kiện Sunrise Sprint, IRONKIDS. 

+ Ngày 17/11/2024: Sự kiện BIM Group IRONMAN 70.3 Phú Quốc.  

4. Nội dung thi và lộ trình 

4.1. Sự kiện Chạy từ thiện – Newborns Runout Việt Nam 

- Thời gian xuất phát dự kiến: 16 giờ 00 phút, ngày 15/11/2024. 

- Địa điểm tập trung: Quảng trường Con Sò. 

+ Cự ly: 3 km 

+ Lộ trình: (đính kèm phụ lục, mục 1). 

- Thời gian sử dụng: 16 giờ 00 phút - 17 giờ 30 phút, ngày 15/11/2024. 
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4.2. Sự kiện Sunrise Sprint Phú Quốc 

- Thời gian xuất phát dự kiến: 06 giờ 00 phút, ngày 16/11/2024. 

- Địa điểm tập trung: Bãi biển Ba Cây Dừa. 

- Nội dung: 

+ Bơi: Cự ly: 750 m - Lộ trình: (đính kèm phụ lục, mục 2.1). 

+ Đạp xe đạp: Cự ly: 20 km - Lộ trình: (đính kèm phụ lục, mục 2.2). 

+ Chạy bộ: Cự ly: 5 km - Lộ trình: (đính kèm phụ lục, mục 2.3). 

4.3. Sự kiện IRONKIDS Việt Nam 

- Thời gian xuất phát dự kiến: 8 giờ 15 phút, ngày 16/11/2024 (thứ Bảy). 

- Địa điểm tập trung: Bãi biển Ba Cây Dừa. 

- Nội dung thi đấu: 

Nhóm tuổi Bơi Đạp Chạy 

5 - 10 75 m 3 km 1 km 

11-15 150 m 6 km 2 km 

 

- Lộ trình bơi: (đính kèm phụ lục, mục 3.1). 

- Lộ trình đạp xe (3 km: 1 vòng: (đính kèm phụ lục, mục 3.2)). 

- Lộ trình chạy bộ: (đính kèm phụ lục, mục 3.3). 

4.4. Sự kiện BIM Group IRONMAN 70.3 Phú Quốc 

- Thời gian xuất phát dự kiến: 6 giờ, ngày 17/11/2024 (Chủ nhật). 

- Địa điểm tập trung: Bãi biển Ba Cây Dừa. 

- Nội dung:  

+ Bơi: Cự ly: 1,9 km - Lộ trình: (đính kèm phụ lục, mục 4.1). 

+ Đạp xe đạp: Cự ly: 90 km - Lộ trình: (đính kèm phụ lục, mục 4.2). 

+ Chạy bộ: Cự ly: 21.1 km - Lộ trình: (đính kèm phụ lục, mục 4.3). 

5. Cơ cấu giải thưởng 

- Giải thưởng chính thức: 
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+ 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba và phần thưởng tiền mặt cho 03 vận 

động viên chuyên nghiệp nam hoàn thành cuộc đua trong thời gian sớm nhất. 

+ 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba và phần thưởng tiền mặt cho 03 vận 

động viên chuyên nghiệp nữ hoàn thành cuộc đua trong thời gian sớm nhất. 

+ 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba dành cho 03 vận động viên hoàn thành 

cuộc đua trong thời gian sớm nhất. 

+ 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba dành cho 03 vận động viên thuộc 

nhóm YPO hoàn thành cuộc đua trong thời gian sớm nhất. 

+ 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba dành cho 03 đội vận động viên thuộc 

nhóm YPO hoàn thành cuộc đua trong thời gian sớm nhất. 

+ 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba dành cho 03 vận động viên thuộc các 

nhóm độ tuổi (12 nhóm) hoàn thành cuộc đua trong thời gian sớm nhất. 

+ 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba dành cho 03 đội vận động viên toàn 

nam hoàn thành cuộc đua trong thời gian sớm nhất. 

+ 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba dành cho 03 đội vận động viên toàn 

nữ hoàn thành cuộc đua trong thời gian sớm nhất. 

+ 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba dành cho 03 đội vận động viên nam-

nữ hoàn thành cuộc đua trong thời gian sớm nhất. 

Giá trị giải thưởng (nếu có) sẽ phụ thuộc vào nguồn kinh phí vận động tài 

trợ cho Sự kiện. 

- Phần thưởng khi hoàn thành cuộc đua: 

Tất cả các vận động viên hoàn thành cuộc đua trong thời gian quy định của 

Ban Tổ chức sẽ nhận được 01 huy chương và 01 áo về đích cùng với 01 khăn lau. 

6. Tuyên truyền quảng bá 

6.1. Quảng bá trên internet 

Website Sự kiện IRONMAN toàn cầu https://www.ironman.com (liên kết 

website sự kiện tại Phú Quốc sẽ được cập nhật sau) để vận động viên có thể đăng 

ký; đồng thời quảng bá sự kiện và quảng bá hình ảnh của tỉnh Kiên Giang và thành 

phố Phú Quốc trên các trang báo điện tử, website của các đơn vị có liên quan và 

mạng xã hội. 

6.2. Quảng bá trên các phương tiện thông tin đại chúng 

Sử dụng các phương tiện truyền thông để phát sóng giới thiệu sự kiện trong 

và ngoài nước, nhằm lan tỏa thông tin cho sự kiện. 

https://www.ironman.com/
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Họp báo sẽ được tổ chức để giới thiệu chi tiết về sự kiện và cung cấp thông 

tin đầy đủ. Mục tiêu là tạo sự nhận diện rộng rãi và thu hút sự quan tâm của mọi 

người. 

6.3. Quảng bá trực quan 

Quảng bá bằng biểu ngữ, cờ, phướn, cổng chào, video quảng bá sự kiện… 

trên địa bàn thành phố trước, trong và sau sự kiện, cụ thể trên các tuyến đường chính 

và tuyến đường dẫn đến khu vực sự kiện: như DT975,… và khu vực sân bay (không 

ảnh hưởng đến an toàn công trình, an toàn giao thông đường bộ). 

Tổ chức quảng bá tương tác tại khu vực sân bay, bao gồm cả ga Quốc nội và 

ga Quốc tế, nhằm chào mừng và đón tiếp sự xuất hiện của các vận động viên tham 

gia sự kiện tại Phú Quốc. 

Thiết lập hệ thống các quầy thông tin công cộng nhằm phục vụ người dân và 

du khách muốn tìm hiểu hoặc đăng ký tham gia sự kiện. 

6.4. Quảng bá trong ngày diễn ra sự kiện 

Tiệc chào đón vận động viên, lễ trao giải, bế mạc, thông tin trên áo của vận 

động viên, tiệc tối sau sự kiện dành cho vận động viên… 

Quảng cáo trên các lều, trại phục vụ cho sự kiện. 

7. Kinh phí thực hiện 

Nguồn xã hội hóa do Công ty TNHH MTV Sự kiện Sunrise Việt Nam chịu 

trách nhiệm và vận động tài trợ để chi trả. 

III. ĐỐI TƯỢNG VÀ CÁCH THỨC THAM GIA 

1. Đối tượng tham gia 

- Sự kiện BIM Group IRONMAN 70.3 Phú Quốc: vận động viên Việt Nam; 

vận động viên Quốc tế; nhóm Relay (nhóm tiếp sức). 

- Sự kiện Giải chạy từ thiện Sunrise Sprint, IRONKIDS, NewBorns Runout 

Việt Nam: Gia đình, người thân và cổ động viên của vận động viên tham dự; phóng 

viên báo đài Việt Nam và Quốc tế, nhà tài trợ và thành phần khác. 

2. Cách thức tham gia 

- Công ty TNHH MTV Sự kiện Sunrise Việt Nam là đơn vị chịu trách nhiệm 

chính trong việc thực hiện tổ chức Sự kiện BIM Group IRONMAN 70.3 Phú Quốc 

và các nội dung phụ trợ. 

- Phí tham gia: Vận động viên tham gia sự kiện đóng lệ phí theo quy định. 
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- Hình thức đăng ký tham gia: Đăng ký trực tuyến trên website sự kiện BIM 

Group IRONMAN 70.3 Phú Quốc, Sunrise Sprint, IRONKIDS, NewBorns Runout Việt 

Nam năm 2024: Trang chủ tất cả giải trên thế giới tại https://www.ironman.com/im703-

phu-quoc.   

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng UBND tỉnh 

- Tham mưu trình ký Kế hoạch phối hợp tổ chức và Quyết định thành lập 

Ban Tổ chức địa phương Sự kiện BIM Group IRONMAN 70.3 Phú Quốc. 

- Tham mưu chuẩn bị bài phát biểu tại Lễ Khai mạc Sự kiện BIM Group 

IRONMAN 70.3 Phú Quốc cho Trưởng Ban Tổ chức sự kiện. 

2. Sở Văn hóa và Thể thao 

- Tham mưu UBND tỉnh thành lập Ban Tổ chức địa phương và ban hành Kế 

hoạch phối hợp tổ chức Sự kiện BIM Group IRONMAN 70.3 Phú Quốc. 

- Xây dựng nội dung kế hoạch tổng thể; phối hợp tổ chức cuộc họp các sở, 

ban, ngành, đơn vị và địa phương có liên quan; chuẩn bị nội dung bài chào mừng 

của lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao trong quyển cẩm nang vận động viên.  

3. Sở Giao thông vận tải 

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao, UBND thành phố Phú Quốc và Công 

ty TNHH MTV Sự kiện Sunrise Việt Nam khảo sát đường chạy của sự kiện đảm bảo 

an toàn, thuận tiện. 

- Chủ trì, phối hợp với UBND thành phố Phú Quốc tiến hành sửa chữa, vệ 

sinh các đoạn đường phục vụ sự kiện trên địa bàn thành phố Phú Quốc. 

- Phối hợp với các ngành chức năng đảm bảo công tác giao thông, phân luồng 

giao thông và hỗ trợ khóa một số đoạn đường phục vụ công tác tổ chức sự kiện.  

4. Công an tỉnh 

- Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan trên địa bàn xây 

dựng kế hoạch bảo vệ các tuyến đường diễn ra sự kiện. 

- Chỉ đạo công an thành phố Phú Quốc lên phương án bảo vệ an ninh, trật tự, 

an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ, cứu hộ cứu nạn, chuẩn bị các điều kiện, 

phương tiện nhằm ứng cứu kịp thời khi có tình huống xảy ra.  

5. Sở Y tế 

- Chỉ đạo Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm có kế hoạch kiểm tra công tác 

an toàn vệ sinh thực phẩm tại khu vực diễn ra sự kiện trong suốt thời gian tổ chức 

sự kiện. 
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- Bố trí xe cứu thương sẵn có trên đảo (có nhân viên y tế và vật tư y tế đi 

kèm); phối hợp Công ty TNHH MTV Sunrise Việt Nam bố trí các trạm (lều) nghỉ, 

tiếp sức và các trạm y tế phục vụ cho vận động viên tham gia. 

- Thông báo đến các bệnh viện, trạm y tế trong thành phố Phú Quốc về thời 

gian diễn ra sự kiện và chủ động bố trí khu vực riêng biệt, sẵn sàng tiếp nhận các ca 

vận động viên cấp cứu, nhập viện xảy ra.  

6. Sở Ngoại vụ 

- Hướng dẫn đơn vị tổ chức và các đơn vị liên quan thực hiện treo cờ, xếp cờ 

theo tên quốc gia và vùng lãnh thổ có vận động viên đăng ký tham dự sự kiện đúng 

nghi thức. 

- Phối hợp hỗ trợ công tác thực hiện các thủ tục xuất nhập cảnh cho các vận 

động viên nước ngoài tham gia sự kiện và hỗ trợ vận động viên hồi hương khi gặp nạn. 

7. Sở Du lịch  

Sở Du lịch chỉ đạo các cơ sở lưu trú đảm bảo cơ sở vật chất kỹ thuật và dịch 

vụ, niêm yết giá, chuẩn bị các điều kiện tốt nhất phục vụ các Đoàn vận động viên và 

du khách; vận động các đơn vị kinh doanh lữ hành du lịch thiết kế đa dạng các 

chương trình tour tham quan, du lịch trên địa bàn thành phố Phú Quốc gửi Ban Tổ 

chức để gửi đến các Đoàn vận động viên có nhu cầu tham quan liên hệ trực tiếp các 

đơn vị lữ hành để được tư vấn. 

8. Sở Thông tin và Truyền thông 

Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan báo chí, hệ thống thông tin cơ sở tuyên 

truyền các chương trình của sự kiện. Phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao cung cấp 

thông tin đến các cơ quan báo chí Trung ương, địa phương trước, trong và sau sự 

kiện; theo dõi thông tin báo chí, hoạt động của phóng viên tại sự kiện. 

9. Sở Giáo dục và Đào tạo 

Chỉ đạo các trường Trung học phổ thông trên địa bàn thành phố Phú Quốc 

hỗ trợ Ban Tổ chức tuyển tình nguyện viên phục vụ sự kiện.  

10. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

- Hướng dẫn quy trình xin giấy phép đối với các thiết bị ghi hình bay trên 

cao (flycam) phục vụ công tác đảm bảo an toàn cho vận động viên khi tham dự nội 

dung bơi của sự kiện vào ngày 16 và 17/11/2024 tại khu vực bờ biển Bãi Trường, xã 

Dương Tơ, thành phố Phú Quốc. 

- Chỉ đạo Ban Chỉ huy Quân sự thành phố Phú Quốc hỗ trợ Ban Tổ chức 

phối hợp các đơn vị có liên quan trên địa bàn xây dựng kế hoạch hỗ trợ công tác tổ 

chức sự kiện. 
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11. Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh 

- Thông báo cho đơn vị bộ đội biên phòng Phú Quốc về sự kiện; hỗ trợ công 

tác cứu hộ và bảo vệ vùng biển nơi có sự kiện diễn ra.  

- Thông báo rộng rãi đến tàu thuyền không lưu thông hay neo đậu ở vùng 

biển tổ chức sự kiện trong các ngày thi đấu để tránh va chạm với các thiết bị an toàn 

trên biển của Ban Tổ chức nhằm bảo vệ an toàn cho vận động viên. 

12. Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang và Báo Kiên Giang 

Tham gia công tác đưa tin, ghi hình và trình chiếu thông tin về sự kiện; thực 

hiện công tác tuyên truyền, quảng bá, tham gia các sự kiện họp báo và đưa tin giới 

thiệu về các chương trình của sự kiện. 

13. Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch 

Hỗ trợ cung cấp tư liệu, hình ảnh, nội dung quảng bá du lịch tỉnh Kiên Giang 

và thành phố Phú Quốc để đơn vị tổ chức lồng ghép và đưa lên các kênh truyền 

thông của sự kiện. 

14. UBND thành phố Phú Quốc 

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ, xây dựng kế hoạch 

đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự trong thời gian diễn ra sự kiện;  

- Chỉ đạo các đơn vị như Bệnh viện, Trung tâm Y tế Phú Quốc phối hợp với 

Ban Tổ chức triển khai các công tác chuyên môn để tổ chức sự kiện. 

- Chỉ đạo UBND xã Dương Tơ và phường An Thới: Hỗ trợ đảm bảo công 

tác an ninh trật tự trên địa bàn và khu vực diễn ra sự kiện; thông tin cho người dân 

biết về hoạt động của sự kiện và kêu gọi người dân tham gia cổ động cho vận động 

viên trong các ngày thi đấu nhằm thể hiện tinh thần hiếu khách và yêu thể thao của 

người dân địa phương. 

- Chỉ đạo UBND các phường liên quan, Ban quản lý các công trình công 

cộng, Ban quản lý các công trình đang thi công hỗ trợ công tác vệ sinh dọn sạch cát 

và rác thải trên các tuyến đường diễn ra sự kiện. 

- Truyền thông rộng rãi về sự kiện đến người dân thành phố Phú Quốc, kêu 

gọi người dân tham gia cổ động nhiệt liệt cho vận động viên trong các ngày diễn ra 

sự kiện. 

- Phối hợp Liên đoàn Lao động thành phố Phú Quốc hỗ trợ công tác tuyển 

dụng tình nguyện viên hỗ trợ cho sự kiện. 

- Phối hợp với Cảng hàng không Phú Quốc hỗ trợ cho phép đặt các hạng mục 

chào đón vận động viên tại Cảng Quốc nội và Quốc tế. Hỗ trợ, giúp đỡ cho vận động 
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viên các thủ tục xuất, nhập cảnh và vận chuyển trang thiết bị thi đấu khi đến tham 

gia sự kiện. 

- Phối hợp Điện lực thành phố Phú Quốc hỗ trợ cho đơn vị tổ chức trong việc 

đấu nối, cung cấp và duy trì nguồn điện ổn định và liên tục tại các khu vực diễn ra 

sự kiện (khu vực xuất phát, về đích, chuyển tiếp, triển lãm, các hạng mục trên đường 

đua như: các lều y tế, trạm tiếp nước, trạm tiếp sức cho vận động viên). Cử cán bộ 

có trách nhiệm theo dõi và trực tại khu vực diễn ra sự kiện để xử lý các vấn đề phát 

sinh liên quan đến điện và chiếu sáng. 

15. Công ty TNHH MTV Sự kiện Sunrise Việt Nam 

- Chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch tổng thể và chi tiết để triển khai tổ 

chức và vận hành sự kiện; xây dựng và triển khai kế hoạch truyền thông tuyên truyền 

quảng bá sự kiện trong và ngoài nước; tổ chức các hoạt động phụ trợ trong khuôn 

khổ của sự kiện.  

- Phối hợp với các Sở, ban, ngành liên quan triển khai tổ chức sự kiện, đảm 

bảo an ninh, an toàn, phòng chống cháy nổ, phòng ngừa dịch, v.v; kịp thời thông báo 

những thay đổi trong quá trình tổ chức để các đơn vị liên quan chủ động trong công 

tác phối hợp tổ chức và ứng phó với các thay đổi (nếu có).  

- Báo cáo danh sách, thông tin liên lạc của đơn vị đại diện tại Việt Nam phối 

hợp tổ chức sự kiện về Ban Tổ chức sự kiện, UBND thành phố Phú Quốc và Sở Văn 

hóa và Thể thao được biết. 

- Vận động tài trợ và chịu trách nhiệm chính trong công tác tài chính của sự 

kiện; mua bảo hiểm toàn bộ sự kiện. 

- Phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao hướng dẫn thủ tục xin cấp phép hoạt 

động của phóng viên, báo chí nước ngoài theo quy định tại Nghị định số 

88/2012/NĐ-CP ngày 23/10/2012 của Chính phủ về hoạt động thông tin, báo chí 

nước ngoài, cơ quan đại diện nước ngoài, tổ chức nước ngoài tại Việt Nam trước khi 

vào hoạt động tại địa phương (nếu có). 

- Phối hợp chặt chẽ với Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh và thực hiện 

đúng quy định tại Nghị định số 71/2015/NĐ-CP ngày 03/9/2015 của Chính phủ về 

quản lý hoạt động của người, phương tiện trong khu vực biên giới biển Nước Cộng 

hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam. 

- Chịu trách nhiệm cung cấp thông tin đến các cơ quan báo chí Trung ương, 

địa phương, Trung tâm Thông tin dịch vụ công Phú Quốc (Sở Thông tin và Truyền 

thông) và các đơn vị liên quan trước, trong và sau sự kiện. 

- Phối hợp Sở Giao thông vận tải quán triệt các thành viên Ban Tổ chức, lực 

lượng tình nguyện viên, phóng viên... chấp hành nghiêm luật giao thông đường bộ, 
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tránh điều khiển các phương tiện vào phần đường dành cho vận động viên đang thi 

đấu. 

- Cung cấp bộ đàm của Ban Tổ chức cho các thành viên làm nhiệm vụ của 

Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Giao thông vận tải, Công an thành phố Phú Quốc, Sở 

Y tế tỉnh Kiên Giang,… trong quá trình sự kiện diễn ra để kịp thời trao đổi thông tin 

trong quá trình tổ chức. 

- Chịu trách nhiệm vận động kinh phí và phối hợp với Đài Phát thanh và 

Truyền hình Kiên Giang tổ chức truyền hình trực tiếp buổi khai mạc, thi đấu nội 

dung BIM Group IRONMAN 70.3 Phú Quốc và sản xuất các phóng sự truyền hình 

tuyên truyền về sự kiện. 

- Chịu trách nhiệm thiết kế biểu ngữ, băng rôn, phướn, các ấn phẩm tuyên 

truyền cho sự kiện gửi cho Sở Văn hóa và Thể thao thẩm định để triển khai công tác 

tuyên truyền, quảng bá cho sự kiện trong và ngoài nước. Lưu ý kết hợp với quảng 

bá hình ảnh thành phố Phú Quốc. 

- Phối hợp Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố Phú Quốc tuyên truyền, 

quảng bá, treo băng rôn, bảng hiệu chào mừng các vận động viên, treo băng rôn, cờ 

phướn, pano ở các tuyến đường chính tại thành phố Phú Quốc và tuyên truyền cho 

sự kiện. 

- Phối hợp với Công an thành phố Phú Quốc và Sở Ngoại vụ tỉnh Kiên Giang 

hỗ trợ các thủ tục xuất nhập cảnh cho vận động viên nước ngoài: 

- Gửi thông tin liên quan đến các đoàn phóng viên, báo chí nước ngoài đến 

Sở Ngoại vụ để thực hiện thủ tục theo quy định tại Nghị định số 88/2012/NĐ-CP 

ngày 23/10/2012 của Chính phủ về hoạt động thông tin, báo chí của báo chí nước 

ngoài, cơ quan đại diện nước ngoài, tổ chức nước ngoài tại Việt Nam. 

- Phối hợp với Cục Hải quan trong việc tạm nhập, tái xuất các linh kiện đặc 

biệt nhằm phục vụ cho việc tổ chức sự kiện theo quy định. 

- Phối hợp với Sở Y tế bố trí các trạm (lều) nghỉ, tiếp sức và các trạm y tế 

phục vụ cho vận động viên tham gia sự kiện. 

- Công ty TNHH MTV Sự kiện Sunrise Việt Nam phối hợp với Sở Văn hóa 

và Thể thao vận động vận động viên chuyên, không chuyên và người dân tham dự. 

- Phối hợp với Sở Ngoại vụ tỉnh trang bị và treo quốc kỳ các nước có vận 

động viên tham gia sự kiện tại một số giao lộ trên địa bàn thành phố và khu vực xuất 

phát của sự kiện.  

- Phối hợp Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh thông báo cho đơn vị Bộ đội 

biên phòng Phú Quốc về sự kiện; hỗ trợ công tác bảo vệ vùng biển nơi có sự kiện 

diễn ra; hỗ trợ công tác cứu hộ, cứu nạn trong xuyên suốt sự kiện diễn ra (nếu có). 
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- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh hỗ trợ cấp giấy phép bay thiết bị bay 

ghi hình (flycam) cho sự kiện. 

- Thường xuyên cập nhật và báo cáo UBND tỉnh, Sở Văn hóa và Thể thao 

về tiến độ triển khai, công tác phối hợp tổ chức trong suốt quá trình chuẩn bị và diễn 

ra sự kiện. 

- Báo cáo tổng kết sự kiện về UBND tỉnh, Sở Văn hóa và Thể thao sau khi 

kết thúc sự kiện. 

Căn cứ vào nội dung Kế hoạch này và chức năng, nhiệm vụ đề nghị thủ trưởng 

các sở, ban, ngành, đoàn thể có liên quan và UBND thành phố Phú Quốc tổ chức 

thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc báo cáo 

Ban Tổ chức địa phương Sự kiện BIM Group IRONMAN 70.3 Phú Quốc thông qua 

Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Kiên Giang./. 

 

Nơi nhận: 
- Bộ VHTT&DL; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở, ngành tỉnh; 

- UBND TP. Phú Quốc; 

- Đài PT&TH KG; 

- Báo KG; 

- Cổng TTĐT tỉnh; 
- Cty TNHH MTV Sự kiện Sunrise VN; 
- LĐVP; 

- Phòng KG-VX; 

- Lưu: VT, btkien. “HT” 

 

  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Lâm Minh Thành 
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PHỤ LỤC ĐÍNH KÈM 

1. Giải chạy từ thiện NEWBORNS RUNOUT VIỆT NAM: 

 
2. Sự kiện SUNRISE SPRINT: 

2.1.  Lộ trình bơi: 
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2.2.  Lộ trình đạp xe: 

 

  
2.3.  Lộ trình chạy bộ: 
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3. Sự kiện IRONKIDS PHÚ QUỐC:  

3.1.  Lộ trình bơi: 

3.1.1.  Lứa tuổi từ 5 – 10: 

 
 

3.1.2. Lứa tuổi 11 – 15: 
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3.2.  Lộ trình đạp xe: 

3.2.1.  Lứa tuổi từ 5 – 10: 

 
 

3.2.2. Lứa tuổi từ 11 – 15: 
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3.3.  Lộ trình chạy bộ: 

3.3.1. Lứa tuổi từ 5 – 10: 

 

          
 

3.3.2. Lứa tuổi từ 11 – 15: 
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4. Sự kiện 2024 BIM GROUP IRONMAN 70.3 PHÚ QUỐC: 

4.1.  Lộ trình bơi: 

   
4.2.  Lộ trình đạp xe: 
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4.3. Lộ trình chạy bộ 
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